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Eurostat: W Polsce mało wydaje się na
badania naukowe

Najwięcej środków na te cele przeznacza się na Mazowszu, najmniej w województwie
świętokrzyskim - wynika z najnowszych badań, opublikowanych w Brukseli przez Eurostat.
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Według danych UE, średnia unijna wydatków na badania naukowe i rozwój wynosi 1,93 proc. PKB,
a w Polsce kształtuje się na poziomie 0,59 proc. PKB.

Podkreśla się, że w niektórych krajach europejskich - m.in. w Czechach, Polsce, Wielkiej Brytanii -
wydatki te w bogatych regionach są znacznie większe niż w całym kraju. Dlatego duże różnice widać
w Polsce między rozwijającym się województwem mazowieckim - 1,25 proc. PKB - i biednym
świętokrzyskim - tylko 0,07 proc. PKB.

Jeśli chodzi o liczbę osób pracujących w tym sektorze, to średnia unijna wynosi 1,44 proc. wszystkich
zatrudnionych. Na Mazowszu jest to ok. 1,73 proc., w województwie świętokrzyskim zaś 0,26 proc.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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